全国高等学校ダンスドリル選手権大会

Miss Dance Drill Team Japan Competition 2016 のご案内

陽春の候、関係者各位に於かれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨年度は夏の全国大会、およびそれに先立つ各地区大会とも、多くの方々にご来場頂き、

成功裡に無事終了することが出来ました。これも関係各位の皆様のご支援、ご協力の賜物

と厚く御礼申し上げます。

さて、本年も別紙大会要項のもとに『全国高等学校ダンスドリル選手権大会』を開催致

しますので、引き続きご支援、ご協力を賜れますよう宜しくお願い申し上げます。

理事長 小松世和

★地区大会区分

北海道大会     ・・・ 北海道

東北大会       ・・・ 青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島

甲信越大会     ・・・ 長野、山梨、新潟、富山、石川

関東大会       ・・・ 東京、神奈川、埼玉、千葉、茨城、栃木、群馬

東海大会       ・・・ 愛知、岐阜、静岡、三重、福井

関西大会       ・・・ 大阪、兵庫、京都、滋賀、奈良、和歌山

中国・四国大会 ・・・ 鳥取、島根、岡山、広島、山口、徳島、香川、愛媛、高知

九州大会       ・・・ 福岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄

NPO(特定非営利活動法人)ﾐｽﾀﾞﾝｽﾄﾞﾘﾙﾁｰﾑ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ

〒102-0083 東京都千代田区麹町 2-5-20 押田ビル 3F

TEL  03-3556-6080  FAX  03-3556-6139

ホームページ http：//www.dancedrilljapan.com/

２０１６年度ルールの注意点

エントリーについて
・地区大会で登録した選手は全国大会でも補欠登録が可能になりました。

・地区大会同様、全国大会進出時はエントリーシートの提出、ご入金が必要です。

・全国大会エントリー時に登録選手の減員が可能ですが、増員・交代はできません。

・欠員、交代、椅子演技等、全て当日届出が必要です。

入退場について
・入退場の審査項目が審査員から審判に移行します。

・整然とした入退場をしていない場合２点減点

・審査員の入退場に配分されていた 5点はオーバーオールという項目が新設されます。

・オーバーオールとは全体を通した評価項目になります。

・スモールとミディアムの境が変更になりました。

　※スモール編成の最大人数が１３人から１０人に変更となります。

　※ミディアム編成の最大人数は１９人で変更ありません。

人数による編成分けについて

・男子選手のMr.SOLO 部門についてもスピーチ審査とモデリング審査を実施します。

※夏の全国大会のみ

個人部門について

エントリーの際にはルールブックを必ず確認してください
ルールブックはホームページからダウンロードしてください

１． 全国高等学校ダンスドリル選手権大会　Miss Dance Drill Team Japan Competition 2016

期日： 2016年7月28日(木)～7月30日(土)　※28日（木）は個人部門参加者のみ

会場： 東京体育館 渋谷区千駄ヶ谷1-17-1

２． 高等学校に在籍する生徒を対象にダンスドリル競技の発表の場を提供し、日頃の練習の成果を

競い合うとともにダンスドリル競技の普及並びに指導に関する活動を行う

３． 高等学校及びこれに準じる学校（部活動、同好会）

４． NPO（特定非営利活動法人）ミスダンスドリルチーム・インターナショナル・ジャパン

〒102-0083　東京都千代田区麹町2-5-20　押田ビル3F

TEL：03（3556）6080　　FAX：03（3556）6139

５． 文部科学省 /東京都 /（社）全国高等学校文化連盟 /各開催地県・市及び教育委員会

 朝日新聞社

６． ㈱JTBコーポレートセールス /大塚製薬 /オールスポーツコミュニティ /デイリーフーズ㈱他

７． 選手登録１名につき２,０００円（保険料含む）

※複数部門にエントリーする選手の追加参加費は不要

補欠登録も、１名につき２,０００円

全国大会進出の場合は改めて参加費が必要

８． 全国大会に先立ち、各地にて地区大会が行われる

全国大会進出枠は、エントリー登録後に部門毎、地区大会毎のエントリー数に応じて振分けられる

　　　 　 事務局に事前連絡をすること。

主　　　催

全国高等学校ダンスドリル選手権大会

Miss Dance Drill Team Japan Competition 2016

実施要項

大会名称

主　　　旨

出場資格

大会参加費

2016年5月28日

 会場：大阪市中央体育館

 会場：岡山県立岡山一宮高等学校(岡山)

 北海道大会

 会場：仙台元気フィールド　宮城野体育館(宮城)

HIP HOP（女子編成） / HIP HOP（男子編成） / HIP HOP（男女混成） / ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ

 東海大会

後　　　援

協　　　賛

2016年6月18日

2016年6月11日

2016年6月11日

 九州大会

 関西大会

地区大会

 甲信越大会

 会場：福岡工業大学

2016年6月17日

 会場：有明コロシアム

 関東大会

 中国・四国大会

 東北大会

 会場：名古屋市稲永スポーツセンター(愛知)

       ※地区大会参加希望の団体で、学校行事（試験、修学旅行など）で出場できない場合、VTR審査等が可能かどうか

2016年6月19日

 会場：札幌大学

2016年6月5日

2016年6月25日

2016年6月26日 JAZZ / ﾘﾘｶﾙ / CHEER / POM / ﾉｳﾞｪﾙﾃｨ / ﾌﾟﾛｯﾌﾟ / ｼｮｰﾄﾞﾘﾙ / ﾐﾘﾀﾘｰ

ﾄｰﾙﾌﾗｯｸﾞ / ｼｮｰﾄﾌﾗｯｸﾞ / ﾒｼﾞｬｰﾚｯﾄ / ﾐｽﾀﾞﾝｽﾄﾞﾘﾙﾁｰﾑ / Mr. SOLO

 会場：長野運動公園総合体育館(長野)

９． 全国大会表彰規定

 〈団体部門賞〉

　それぞれ１位から５位までを入賞とし、クロージングセレモニーにおいて１位から３位までを表彰する。

 〈団体総合〉

　団体部門全てを通じて最高得点団体にグランドプライズ（１位）として文部科学大臣賞が贈られ、

　２位から５位までを表彰する。

 〈Mr. SOLO個人〉

　１位から５位までを入賞とし、クロージングセレモニーにおいて１位から３位までを表彰する。

 〈ミスダンスドリルチーム個人〉

　1位から3位までを表彰する。グランドプライズ(1位)の選手には文部科学大臣賞が贈られ、前年度の

　グランドプライズよりティアラとマントが引き継がれる。

１０． 国際、国外大会推薦規定

全国大会の各部門の入賞チーム及び入賞者は、国際、国外大会への予選免除での出場権を得る。

また入賞はしなかったが国際交流を目的とし参加を希望する団体は、エキシビション参加の推薦を得る。

１１． 大会ルールブック

ルールブックはホームページ http://www.dancedrilljapan.com/ よりダウンロードして下さい。

★ 出場部門のエントリー・補欠登録について

●  エントリー数の多い部門は出場選手人数により編成分けを行う。

●  １団体につき同一部門にエントリーできるのは１チーム（ソロは１人）のみで、複数のチーム及び複数の

 ソロのエントリーは禁止とする。

 １団体から同一部門で違う人数編成へのエントリーは不可。

●  同一団体、同一人物の複数の部門への出場可。

●  欠員により最低出場人数を下回った場合、採点対象から外れ、エキシビションとする。

●  欠員により編成分けの下限人数を下回った場合、地区大会エントリー時の編成での出場となる。

●  個人部門は、団体部門に出場する選手に限る。 ※個人部門のみのエントリーは認められない。

●  部門ごとに、出場選手以外に補欠の選手を５名以内で認める。

●  地区大会エントリー時点での登録選手が全国大会登録選手となる。（補欠含む）

 全国大会進出時点での登録選手の減員は可能。ただし、入れ替え、増員は認められない。

 ※登録選手内での出場選手の交代は可能（選手受付への申請は必須）

★ 怪我等での欠員・補欠との入れ替えについて

●  怪我等で出場が困難になった場合には登録メンバー内で入れ替えることが出来る。

 ※全国大会出場を認められるのは、地区大会エントリーの際に登録した選手のみ

●  欠員、椅子演技、及び登録メンバー内で出場選手の交代を希望する場合、選手受付に必ず申請すること。

※欠員等の有無に関わらず当日に選手受付書を提出すること。

※申請の無い変更は失格となります。

●  通常の演技をするのが困難な場合は椅子などに腰掛けるなどして出場することができる

★ 演技発表のみを希望するチームは、エキシビションにエントリーすることができる。（地区大会のみ）

★ 中学生・高校生混成チームはエキシビションでの出場となる。

★ 地区大会エントリー方法

 ＊別紙エントリー用紙に必要事項を記入の上、下記FAXへ送信して下さい。

★

★

《エントリーについて》

FAX：０３（３５５６）６１３９

★

エントリーの際は必ずルールブックを確認してください

ルールブックはホームページよりダウンロードしてください

★

★ 全国大会エントリー方法

●  地区大会にて全国大会進出が決まった団体は、進出書類に同封された全国大会エントリーシートに

 記入の上、改めてエントリーを行う。

●  全国大会への進出は大会当日以外にも、全地区大会終了後に繰り上げ進出がある場合がある。

★ 地区大会エントリー締め切り

平成28年5月 6日（金）まで　（厳守）

★ 参加費振込みについて

＊参加費はエントリーシート送付後、３営業日以内に下記銀行口座に振込んで下さい。

　 入金確認をもって正式エントリーとします。

＊振込み人の名前は、エントリーした学校・団体名で

　　（個人名での振り込みは、学校名･団体名が確認できないので注意して下さい。）

＊振込み後の大会参加費は返還致しません。

　　三井住友銀行　　麹町支店　　普通預金　　口座１６７２８００

　　口座名義　ミスダンスドリルチーム

※ 大会への参加に宿泊を要される団体は、下記までお問い合わせ下さい。

（遠征に関する宿泊、交通等を斡旋致します。）

㈱JTBコーポレートセールス　教育第二事業部　営業第三課　　担当：井出

TEL：０３－５９０９－８０１３　　FAX：０３－５９０９－８０１８

振込先

全国高等学校ダンスドリル選手権大会 2016

地区大会エントリーシート
（用紙が不足した場合はコピーして下さい）

【学校名】（記号不可）

【部活名】（記号不可）

【所在地】 〒     ―

【TEL】                              【FAX】

【顧問名】                              【携帯電話】

【コーチ/指導者名】

【地区大会】★出場する大会に○印をつけて下さい。

   ５月 ２８日（土）  関西大会    ６月 １８日（日） 九州大会

   ６月  ５日（日） 中国・四国大会  ６月 １９日（土） 北海道大会

  ６月 １１日（土） 甲信越大会   ６月 ２５日（土）
関東大会

  ６月 １１日（土） 東海大会   ６月 ２６日（日）

  ６月 １７日（金） 東北大会

●関東大会は２日間で行います。エントリーにあたっては実施要項で部門の確認をして下さい。

【団体部門】出場する部門に☑、右に出場人数を記入

□JAZZ    名    □リリカル    名    □POM    名    □ソングリーダー    名

□CHEER    名    □HIP HOP 女子    名    □HIP HOP 男子    名

□HIP HOP 男女混成    名    □ノヴェルティ    名    □プロップ    名

□ショードリル    名    □ミリタリー    名    □トールフラッグ    名

□ショートフラッグ    名    □メジャーレット    名

□エキシビション：                 （地区大会のみ)出場を希望の場合は、部門名を記入

【個人部門】

□ミスダンスドリルチーム(女子) ※1 団体 1 名、団体部門出場選手に限る

・出場選手名：                   ｶﾅ                生年月日：

□Mr. SOLO（男子） ※1 団体 1 名、団体部門出場選手に限る

・出場選手名：                   ｶﾅ                生年月日：

出場選手登録シート

（用紙が不足した場合はコピーして下さい）

【学校名】                               【部活名】

Ｎｏ. 選手氏名 生年月日       ←出場部門名を記入

1     /    /       ←出場部門に○

2     /    /       補欠は補と記入

3     /    /

4     /    /

5     /    /

6     /    /

7     /    /

8     /    /

9     /    /

10     /    /

11     /    /

12     /    /

13     /    /

14     /    /

15     /    /

16     /    /

17     /    /

18     /    /

19     /    /

20      /    /

大会参加費合計     ＠２,０００円×         人＝                円

私達は全国高等学校ダンスドリル選手権大会 2016 へ出場するにあたり、以下のことに同意します。

１．大会主催者が設けた全ての規約、規制、指示に従うこと。

１．大会開催中、個人の所有物及び運動用具の管理について一切の責任を持ち、大会主催者に対して、

その紛失、破損等の責任を追及しないこと。

１．大会の映像及び写真に関し、ミスダンスドリルチーム・インターナショナル・ジャパンが承認する、各種

媒体への使用。

１．本エントリーシートに定める個人情報に虚偽がない事を認めます。

顧問署名                         印

＊太線の枠内のみ選択・記入してください。

利用方法

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

ＣＤﾀｲﾄﾙ

曲名

9 9 9 9 9 9 9 9

請 求 日

種 目
規 定 区 分

秒

アーティスト名

秒

1

2

3

4

8

9

5

10

大会名

エントリーNO.

開催日

7

使　用　曲　名

6

作（訳）詞者 作（編）曲者
使 用
時 間

使　用　料
（作品バリュー）

大会使用音楽届出用紙

作品コード

秒

秒

秒

秒

秒

秒

Ａ 合 計

消 費 税 相 当 額

小 計

請求書番号

学校名・団体名

部門

秒

秒